15.03.2017 № 23
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

      В связи с наступлением периода особой пожарной безопасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Коноваловского муниципального образования,  в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 года. №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», на основании Постановления Правительства Иркутской области от 14.03.2017 г. № 145-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», администрация Коноваловского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Коноваловского муниципального образования с 08.00 часов 15 марта 2017 года до 08.00 часов 1 июня 2017 года особый противопожарный режим;
2. Администрации муниципального образования:
- запретить  населению посещение лесов при наступлении III класса и выше пожарной опасности в лесах по условиям погоды
- запретить жителям муниципального образования разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора на территории поселения.
- провести на территории поселения противопожарную пропаганду с привлечением работников администрации, добровольцев для распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику;
- организовать сход населения для проведения инструктажей по пожарной безопасности, подворовые обходы;
- организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
- организовать информирование населения через средства массовой информации (заметки, публикации, статьи, выступления);
- осуществить проверку технического состояния противопожарного водоснабжения,
3. Данное постановление опубликовать в СМИ «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коноваловского муниципального образования  www: коновалово.рф
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Коноваловского МО
[bookmark: _GoBack]  И.В. Бережных